АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Л З .  2016 г. № '/& £ >
г. Барнаул

Об утверждении итогов Первенства Алтайского
края по спортивному туризму среди обучающихся
«дистанция-горная»

С 16 по 18 сентября 2016 года на скальном массиве р. Кизиха «Каменные
щеки» в 30 км. от г. Рубцовска (419 км. Змеиногорского тракта) состоялось
Первенство Алтайского края по спортивному туризму среди обучающихся
«дистанция-горная» (далее -  «Первенство»).

В Первенстве приняли участие 60 спортсменов из г. Барнаула,
г. Змеиногорска, г. Рубцовска и Третьяковского, Рубцовского районов.

В программе Первенства: дистанция -  горная -  связка 2, 3 классы (эта
пы: подъем, траверс, спуск); дистанция -  горная -  группа 2, 3 классы (этапы:
подъем, траверс, спуск).

В рамках Первенства был проведен судейский семинар для педагогиче
ских работников и руководителей туристских объединений. Программа
Первенства позволила участникам изучить основы техники горного туризма,
повысить свою квалификацию, туристское мастерство.

На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты Первенства Алтайского края по спортивному

туризму среди обучающихся «дистанция-горная» (приложение 1).
2. Объявить благодарность Главного управления образования и науки

Алтайского края педагогическим работникам, специалистам, руководителям
учреждений, организаций, принимавшим активное участие в подготовке и
проведении, руководителям команд, подготовивших победителей и призеров
Первенства Алтайского края по спортивному туризму среди обучающихся
«дистанция-горная» (приложение 2).

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела
воспитания и дополнительного образования Плешкову О.А.

Заместитель начальника
Главного управления М.В. Дюбенкова

Фёдоров В.Н., 29 86 41
ВХ.  Г M l .

Приложение 1
к приказу Главного управления
образования и науки Алтайского
края
от «Х^» 2016 г. №

Результаты Первенства Алтайского края по
спортивному туризму среди обучающихся
«дистанция-горная»

Дисциплина «дистанция -  горная -  связка» 2 класс, возрастная группа:
юноши 14 -15  лет:

I место -  Сергеев Григорий, Рычков Александр, команда «Скалолаз»
МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска, руководитель Сергее
ва Светлана Николаевна;

II место -  Небольсин Данил, Козлов Александр, команда «Вершина»
МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска, руководитель
Шмыгалева Лидия Васильевна;

III место -  Пестов Максим, Дуванов Дмитрий, команда «Вертикаль»
МБОУ «СОШ № 10 ККЮС» г. Рубцовска, руководитель Артемьев Сергей
Владиславович.

Дисциплина «дистанция -  горная -  связка» 2 класс, возрастная группа:
девушки 14 -15  лет:

I место -  Тараева Маша, Николаева Настя, команда «Компас» МКОУ
«Михайловская СОШ» Третьяковского района, руководитель Магонова Ев
гения Александровна;

II место -  Лапатина Алина, Шулыга Таня, команда «Компас» МКОУ
«Михайловская СОШ» Третьяковского района, руководитель Магонова
Евгения Александровна;

III место -  Постылякова Александра, Панова Екатерина, команда «Вер
тикаль» МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска, руководитель
Артемьев Сергей Владиславович.

Дисциплина «дистанция -  горная -  связка» 2 класс, возрастная группа:
юниоры 16-21 лет:

I место -  Богачев Дмитрий, Суминов Александр, команда «Метеор»
КГБУ ДО «АКЦДОТиК «Алтай» г. Барнаула, руководитель Марамзина
Наталья Борисовна;

II место -  Вяльцев Кирилл, Булбук Даниил, команда «Компас» МКОУ
«Михайловская СОШ» Третьяковского района, руководитель Магонова
Евгения Александровна;

III место -  Барсуков Данил, Шумейко Дмитрий, команда «Эверест»
МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска, руководители
Карелин Максим Владимирович.

Дисциплина «дистанция -  горная -  связка» 2 класс, возрастная группа:
юниорки 16-21 лет:

I место -  Глушкова Яна, Брауэр Регина, команда «Компас» МКОУ
«Михайловская СОШ» Третьяковского района, руководитель Магонова
Евгения Александровна;

II место -  Евдокименко Кристина, Чаленко Елизавета, команда
«Вершина» МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска, руководи
тель Шмыгалева Лидия Васильевна;

III место -  Лихачева Ольга, Шевнина Алина, команда «Эверест» МБУ
ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска, руководитель Карелин
Максим Владимирович.

Дисциплина «дистанция -  горная -  связка» 3 класс, возрастная группа:
юниоры 16-21 лет:

I место -  Мокряков Илья, Колесников Евгений, команда «Эверест»
МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска, руководитель Каре
лин Максим Владимирович;

II место -  Нахапетян Ашот, Ганенко Сергей, команда «Спальник» МБУ
ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска, руководитель Нахапетян
Ашот Шаваршавич;

III место -  Островерхов Максим, Плешков Олег, команда «Вершина»
МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска, руководитель
Шмыгалева Лидия Васильевна.

Дисциплина «дистанция -  горная -  связка» 3 класс, возрастная группа:
юниорки 16-21  лет:

I место -  Спицина Мария, Рыкова Елизавета, команда «Эверест» МБУ
ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска, руководитель Карелин
Максим Владимирович.

Дисциплина «дистанция -  горная -  группа» 2 класс, зачет: мужская
группа, возрастная группа: юниоры/юниорки 16-21 лет:

I место -  команда «Эверест» МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий»
г. Рубцовска, руководитель Карелин Максим Владимирович;

II место -  команда «Вершина» МБУ ДО «Станция туризма и экскур
сий» г. Рубцовска, руководитель Шмыгалева Лидия Васильевна;

III место -  команда «Вертикаль» МБУ ДО «Станция туризма и экскур
сий» г. Рубцовска, руководитель Артемьев Сергей Владиславович.

Дисциплина «дистанция -  горная -  группа» 2 класс, зачет: женская
группа, возрастная группа: юниоры/юниорки 16-21 лет:

I место -  команда «Эверест» МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий»
г. Рубцовска, руководители Карелин Максим Владимирович.

Дисциплина «дистанция -  горная -  группа» 3 класс, зачет: мужская
группа, возрастная группа: юниоры/юниорки 16-21 лет:

I место -  команда «Вершина» МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий»
г. Рубцовска, руководитель Шмыгалева Лидия Васильевна.

Дисциплина «дистанция -  горная -  группа» 2 класс, зачет: женская
группа, возрастная группа: юниоры/юниорки 16-21 лет:

I место -  команда «Компас» МКОУ «Михайловская СОШ» Третьяков
ского района, руководитель Магонова Евгения Александровна.

Приложение 2
к приказу Главного управления
образования и науки Алтайского
края
от «23 » 09  2016 г. №

Список педагогических работников, специалистов, руководи
телей учреждений, организаций, принимавших активное
участие в подготовке и проведении, руководителей команд,
подготовивших победителей и призеров Первенства Алтай
ского края по спортивному туризму среди обучающихся
«дистанция-горная»

Артемьев Сергей Владиславович, руководитель команды «Вертикаль»
МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска.

Анупренко Сергей Викторович, начальник цеха ВКС МУП «Рубцов
ский водоканал».

Зимин Александр Анатольевич, спасатель МКУ УГО ЧС по
г. Рубцовску.

Карелин Максим Владимирович, руководители команды «Эверест»
МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска.

Коростелев Владимир Николаевич, методист КГБУДО «Алтайский
краевой центр детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай».

Магонова Евгения Александровна, руководитель команды «Компас»
МКОУ «Михайловская СОШ» Третьяковского района.

Марамзина Наталья Борисовна, руководитель команды «Метеор»
КГБУ ДО «АКЦДОТиК «Алтай» г. Барнаула.

Мищерин Алексей Алексеевич, начальник МКУ «Управление образо
вания» г. Рубцовска.

Макаров Сергей Викторович, мастер АВР цеха ВКС МУП «Рубцовский
водоканал».

Нахапетян Ашот Шаваршавич, руководитель команды «Спальник»
МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска.

Попова Ирина Борисовна, директор МБУ ДО «Станция туризма и
экскурсий» г. Рубцовска.

Сергеева Светлана Николаевна, руководитель команды «Скалолаз»
МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска.

Спасибухова Ольга Васильевна, фельдшер КГБУЗ «ССМП»
г. Рубцовска.

Сакаев Александр Семенович, спасатель 2 класса МКУ УГО ЧС по
г. Рубцовску.

Темникова Алена Николаевна, методист КГБУДО «Алтайский краевой
центр детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай».

Шмыгалева Лидия Васильевна, руководитель команды «Вершина»
МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий» г. Рубцовска.